INDICAÇÃO Nº 467/2013
Solicita “operação tapa buraco” na Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, na altura do imóvel nº 450, no Jardim Ponta Porá, localizado no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de “operação tapa buraco” na Rua Getúlio Ribeiro dos Santos na altura do imóvel nº 450, no Jardim Ponta Porá, localizado no Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador foi procurado pela Dona Maria e demais moradores do bairro, que relataram que o meio da referida está cheio de buracos, conforme fotos anexas, o que está causando risco de colisões, pois os motoristas são obrigados a fazer manobras perigosas para desviarem dos buracos, colocando em risco a vida dos professores.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de março de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 20/03/2013 - 17:31:13 02271/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário